MUNICÍPIO DO FUNCHAT
DMSÃo DE MoBILIDADE ETRÂNSITo

EDTTAL e3912O24

ADENTA EDTTAL A2e-l 2024
INTERRUPçÃO OA CIRCULAçÃO NOOOVTÁNII NA RUA DO LAZARETO

JUNTo Ao N.o 2D DE poúcrn

Bruno Miguel Camacho Pereira, vice-Presidente, com competências delegadas pela Exma.
Senhora Presidente da Câmara Municipal do Funchal em 01 de fevereiro de 2o24, publicitado
pelo edital n.o gL/2o24 a 03 de fevereiro de2o24, torna público que, no âmbito da empreitada
de "Controlo e monitorização de fugas nas redes de águas associadas ao sistema de telegestão
existente no concelho do Funchal - 2a Fase", torna-se necessário interromper a circulação
rodoviária na Rua do Lazareto, no segmento entre o Largo da Forca e a Rua dos Louros, entre o
dia o9'11.2o24 (segunda) e o dia 25.11.2024 (segunda), para execução de ligação à rede
junto ao n.o 2D de polícia.

Durante esta interrupção, a carreira n.o 40 dos Transportes públicos será desviada para a
Avenida Santiago Menor, Rua dos Louros e Rua do Lazareto, efetuando o mesmo trajeto no
sentido inverso. será garantido o acesso aos moradores até a zona de intervenção pelo lado
este da Rua do Lazareto e Rua dos Louros.

solicita-se aos condutores a melhor compreensão pelos incómodos causados e a colaboração
no cumprimento da sinalização temporária existente no local.

Para mais informações consulte a plataforma municipal infomobilidade.funchal.pt.

Funchal, 05 de novembro de 2O24.

O Vice- d

Bruno Miguel Camacho pereira